
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2023년
예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)
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① 기금설치 개요

목포시 통합재정안정화기금 설치 및 운용 조례(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 각종 기금의 여유자금을 통합관리하고 이를 효율적으로 활용하기 위함

(3) 설치년도 : 2021년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 목포시에서 관리하고 있는 개별 기금의 여유자금 통합을 통한 기금의 융통

성, 효율성 제고

(2) 2023년도 기금사업 개요   : 각종 기금의 여유자금 통합관리로 이자수입 등 운용실적 증대

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말 

 조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

25,562,232 4,199,052 2,993,962 1,205,090 26,767,322

2023년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

26,767,322 0 0 26,767,322

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

각 개별 기금으로부터의 예탁금, 이자수입, 기타 수입금 (2) 재원조성  : 

각 개별 기금의 여유자금 범위 내에서 재정지원 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 각 기금
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예산차수 : 기금변경 2 차
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(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 기정액 증 감 항     목 지출액 기정액 증 감

합   계 29,761,284 29,826,096 △64,812 합   계 29,761,284 29,826,096 △64,812

전 입 금 3,819,998 3,819,998 0 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 25,562,232 25,622,564 △60,332 예 치 금 26,767,322 27,147,654 △380,332

예 수 금 5,092 5,092 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 373,962 378,442 △4,480 예수금원리금상환 2,993,962 2,678,442 315,520

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0

2. 자금운용계획
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(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

200 세외수입 373,962 378,442 △4,480

210 경상적세외수입 373,962 378,442 △4,480

216 이자수입 373,962 378,442 △4,480

216-01 공공예금이자수입 373,962 378,442 △4,480

  ○시금고 예금 이자수입

700 보전수입등및내부거래 29,387,322 29,447,654 △60,332

710 보전수입등 25,562,232 25,622,564 △60,332

714 예치금회수 25,562,232 25,622,564 △60,332

714-01 예치금회수 25,562,232 25,622,564 △60,332

  ○전년도 이월금

수  입  합  계 29,761,284 29,826,096 △64,812

② 수입계획
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 △4,480

경정 373,962,000원 -

 기정 378,442,000원 =

 △60,332

경정 25,562,232,197원

 - 기정 25,622,564,000원 =



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

기획예산과 29,761,284 29,826,096 △64,812

재정ㆍ금융 29,761,284 29,826,096 △64,812

재무활동(통합재정안정화기금(통합계정)) 29,761,284 29,826,096 △64,812

보전지출(통합재정안정화기금(통합계정)) 26,767,322 27,147,654 △380,332

통합재정안정화기금(통합계정)운영(예치) 26,767,322 27,147,654 △380,332

602 예치금 26,767,322 27,147,654 △380,332

내부거래지출(통합재정안정화기금(통합계정)) 2,993,962 2,678,442 315,520

통합재정안정화기금(통합계정)(예수원리금 지급) 2,993,962 2,678,442 315,520

705 예수금원리금상환 2,993,962 2,678,442 315,520

지   출   합   계 29,761,284 29,826,096 △64,812

③ 지출계획
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01  일반예치금

  ○통합재정안정화기금(통합계정) 예치
경정 26,767,322,000원*1식 - 기정 27,147,654,000원

=

  =

26,767,322 27,147,654 △380,332△380,332

△380,332

01  예수금원금상환

  ○공영개발사업특별회계 예수금 원금 지급
 320,000,000원 =

경정 4,071,862,000원*1.4% - 기정 61,487,000원 =

   =

2,620,000 2,300,000 320,000320,000

320,000

02  예수금이자상환

  ○특별회계별 예수금 이자 지급

    -공영개발사업특별회계

373,962 378,442 △4,480△4,480

△4,480

△4,480



(단위:천원)
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2017년 까지 27,644,530 0 0 0 0 8,249,749 4,659,284 14,735,497

2018년도 315,092 0 0 0 0 100,000 215,092 0

2019년도 237,912 0 0 0 0 0 237,912 0

2020년도 8,692,493 54,293 0 0 0 8,542,211 95,989 0

2021년도 9,867,158 3,893,495 0 0 0 5,757,510 216,153 0

2022년도 5,810,926 3,856,696 0 0 0 1,691,663 262,567 0

2023년도 4,199,052 3,819,998 0 0 0 5,092 373,962 0

계 56,767,163 11,624,482 0 0 0 24,346,225 6,060,959 14,735,497
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연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성
사업비

융자성사
업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원
리금상환

예수금원
리금상환

기타지출

2017년 까지 11,610,853 0 0 0 0 11,508,699 102,154 16,033,677

2018년도 415,090 0 0 0 0 415,090 0 △99,998

2019년도 937,904 0 0 0 0 937,904 0 △699,992

2020년도 11,699,991 0 0 0 0 349,991 11,350,000 △3,007,498

2021년도 971,540 0 0 0 0 971,540 0 8,895,618

2022년도 1,370,501 0 0 0 0 1,370,501 0 4,440,425

2023년도 2,993,962 0 0 0 0 2,993,962 0 1,205,090

계 29,999,841 0 0 0 0 18,547,687 11,452,154 26,767,322

(단위:천원)

회계연도 : 2023년
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3. 연도별 기금조성 및 집행현황
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4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 기금변경 2 차
회계구분 : 통합재정안정화기금(통합계정) (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 21,121,807 25,562,232 26,767,322 1,205,090

예치금 소계 21,121,807 25,562,232 26,767,322 1,205,090

광주은행 21,121,807 25,562,232 26,767,322 1,205,090
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